



PROJEKT

**PROTOKÓŁ nr XII/19
Sesji Rady Gminy Topólka
z dnia 12 grudnia 2019 r.**

Ad-1. O godzinie 12³⁰ Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, oświadczył, otwieram XII, w VIII kadencji, Sesję Rady Gminy. Przeprószył za opóźnienie w rozpoczęciu sesji spowodowane zebraniem radnych z Wójtem Gminy. Powitał przybyłych na Sesję; radnych, Wójta Gminy - Pana Konrada Lewandowskiego, Sekretarz Gminy – Panią Joannę Kosińską, Skarbnika Gminy – Panią Katarzynę Modrzejewską, pracowników Urzędu Gminy w osobach: Panią Justynę Grabowską , Panią Milenę Głowacką – Kierownika Referatu Gospodarczego, Pana Karola Suplickiego, Panią Ewelinę Waszak, sołtysów i gości zaproszonych, Kierownika Posterunku Policji w Topólce - Pana Roberta Zarębskiego, mieszkańców Pana Stanisława Wykpisza i Pana Zbigniewa Matykiewicza, Pana Wojciecha Wąsikowskiego - pracownika Urzędu Gminy Topólka. Stwierdził, że na Sesji obecnych jest 14 radnych. Nieobecny radny – Pan Tomasz Koziński. Jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Listy obecności: radnych, sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na protokolanta Sesji zaproponował Panią Ewelinę Waszak, innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący rady oznajmił, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie Pani Ewelina Waszak.

Przewodniczący rady poinformował, że radni w materiałach na Sesję otrzymali proponowany porządek obrad. Zapytał czy są propozycje zmiany do proponowanego porządku obrad. Propozycje zmiany zgłosił Wójt Gminy, który prosił o wprowadzenie do porządku obrad „Uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Senior + w Topólce” oraz określenia zasad jego funkcjonowania i odpłatności”. Swoją propozycję uzasadnił tym, że po konsultacjach z organem nadzoru wspomniana uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym, wobec czego aby mogła wejść w życie od 1 stycznia 2020 należy ją podjąć na obecnej sesji.

Innych propozycji zmian nie zgłoszono.

Zaproponowana zmiana porządku obrad została poddana głosowaniu. Radni w głosowaniu jawnym, głosami; „za” – 14 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, przyjęli propozycję zmiany w porządku obrad. Po wprowadzeniu zmian porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji: stwierdzenie quorum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

- dyskusja.

4. Podjęcie uchwał:

- 1) w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku,

2) w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Topólka,

3) w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Senior+ w Topólce” oraz określenia zasad jego funkcjonowania i odpłatności.

5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

6. Interpelacje radnych składane na piśmie.

7. Wolne wnioski.

8. Zakończenie obrad.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad-1. Przyjęcie porządku obrad z uwzględnieniem przyjętej w głosowaniu poprawki – jednogłośnie radni porządek obrad przyjęli.

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono, stwierdzam, kontynuował przewodniczący, że protokół został przyjęty.

Ad-3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informację z działalności w okresie między sesjami - załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja.

Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego przewodniczący rady zamknął dyskusję.

Ad-4. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

Wójt przedstawił projekt uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę jednogłośnie podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na których

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

Uchwała Nr XII/104/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-4.Podjęcie uchwał:

2) w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Topólka.

Wójt Gminy – Pan Konrad Lewandowski przedstawił projekt uchwały.

Do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek. W imieniu grupy radnych zaproponował stawkę dla odpadów selektywnie odbieranych w wysokości 25 zł od osoby i 23 zł od osoby, która zdeklaruje się, że będzie posiadała kompostownik spełniający odpowiednie wymogi. Innych propozycji radni nie zgłosili.

Wójt zabrał głos, zwrócił się do radnych z prośbą o przyjęcie proponowanych pierwotnie stawek, tj. w kwocie 27 zł w przypadku odpadów segregowanych i 54 zł w przypadku odpadów niesegregowanych. Zaproponował również wprowadzenie dodatkowego zapisu do uchwały 25 zł w przypadku kiedy odpady będą kompostowane.

Przewodniczący ogłosił 20 minut przerwy w celu przygotowania projektu uchwały, w której znajdzie się zapis dotyczący możliwości kompostowania śmieci.

Wznowienie obrad po przerwie.

Przewodniczący odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty obowiązującej na terenie Gminy Topólka oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Wskazał, że zmienił się tytuł uchwały oraz podstawa prawna.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały.

Do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek. W imieniu grupy radnych zaproponował stawkę dla odpadów selektywnie odbieranych w wysokości 25 zł, 50 zł jeśli odpady nie są segregowane oraz od osoby 23 zł od osoby w przypadku gdy właściciel zadeklaruje używanie kompostownika.

Przystąpiono do głosowania nad propozycją grupy radnych, którzy zaproponowali obniżenie stawek w stosunku do przedstawionego projektu uchwały. Radni w głosowaniu jawnym, głosami: „za” – 11 radnych, „przeciw” – 2 radnych, „wstrzymujących się” – 1 radny. Poprawka do projektu uchwały została przyjęta.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą z uwzględnieniem przyjętej poprawki. Radni w głosowaniu jawnym, głosami: „za” – 11 radnych, „przeciw” – 2 radnych, „wstrzymujących się” – 1 radny, uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty obowiązującej na terenie Gminy Topólka oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych

budynkami mieszkalnymi jednorodzinny kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Uchwała Nr XII/105/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-4. Podjęcie uchwał:

3)) w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Senior+ w Topólce” oraz określenia zasad jego funkcjonowania i odpłatności.

Wójt Gminy – Pan Konrad Lewandowski odczytał projekt uchwały.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Senior+ w Topólce” oraz określenia zasad jego funkcjonowania i odpłatności.

Uchwała Nr XII/106/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

Wójt poinformował, że na zgłoszone pytania udzielił odpowiedzi na bieżąco.

Ad-6. Interpelacje radnych.

Radni interpelacji nie złożyli.

Ad-7. Wolne wnioski.

Radny Piotr Kruszyna zwrócił uwagę na zarządzenia wójta, opublikowane na stronie BIP bez treści czego dotyczą. Wójt poinformował, że brakujące załączniki zostaną opublikowane.

Przewodniczący odczytał treść 2 pism dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami, które wpłynęły.

Głos zabrał obecny na sesji mieszkaniec gminy Pan Zbigniew Matykiewicz. Poruszył kwestię klęski suszy, która miała miejsce na terenie naszej gminy i związane z tym uziarnienie gleb. Zwrócił się z prośbą o dokonanie badań uziarnienia gleb. Poruszył również problem dotyczący stada wałęsających się psów po gminie Topólka. Zwrócił się z prośbą o rozwiązanie tej kwestii biorąc pod uwagę bezpieczeństwo mieszkańców. Prosił również o zamieszczanie zawiadomień o sesji na stronie gminy Topólka.

Wójt w odpowiedzi prosił o wskazanie gmin, które wykonywały badania uziarnienia gleb, w celu zasięgnięcia pomocy w tej kwestii. W kwestii dotyczącej psów Wójt poinformował, że stado zmniejszyło się o dwa psy, które zostały odłowione. Z uwagi na fakt, że stado się przemieszcza odłowienia są utrudnione.

Radny Piotr Kruszyna zwrócił się do Wójta z pytaniem dotyczącym umowy na odbiór folii i siatki rolniczych. W odpowiedzi Wójt poinformował, że do 20 grudnia jest termin na złożenie wniosku, a kwota wsparcia ze strony rządu to 500 zł od tony. Jeśli uda się znaleźć wykonawcę, który za tą kwotę odbierze ten produkt to będzie on odbierany.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Wójt Gminy zabrał głos. Podziękował radnym za podjęte uchwały. Podziękował sołtysom za ich pracę przypomniał również o możliwości wydatkowania środków w ramach funduszu sołeckiego.

Ad.- 8. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady oświadczył – zamykam XII Sesję Rady Gminy – dziękuję państwu. Sesja zakończyła się o godzinie 14⁴⁰.

Zapis Sesji dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznych gminy Topólka pod hasłem „Transmisje Sesji Rady”. Na tym protokół zakończono.

Protokolant: Ewelina Waszak